REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE
P A R A  E N T R E G A  D E  T Í T U L O S
HONORÍFICOS.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o Artigo 20, inciso V, parágrafo único do Regimento Interno desta Augusta
Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada sessão solene
para entrega de TÍtulos HonorÍficos "Comenda do Legislativo Cuiabano", "Mulher Cidadã Ana
Maria do Couto", "Roched Abib Seba" e "Titulo de Cidadão Cuiabano".

JUSTIFICATIVA
A presente  proposição justifica-se pela  relevância  dos trabalhos prestados aos homenageados à
sociedade cuiabana, que através do trabalho, caráter e honradez constroem uma cidade melhor para
todos.
As honrarias são motivadas por atitudes que fomentam melhorias em diversas áreas,  como, por
exemplo: saúde, Social, educação, segurança e cultura etc..., contribuindo com a melhoria da qualidade
de vida dos cidadãos.
Sendo assim, venho requerer a realização desta sessão solene, no Plenário das Deliberações, para
entrega dos títulos que já foram aprovados.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 24 de maio de 2023.

Dr. Luiz Fernando (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360030003200330035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-25T09:57:47-0400